
 

 

 גילוי דעת אודות המצב התזונתי של החטופים 

מצהירה בגילוי דעת זה, על עמדתה החד משמעית   ," עתיד"עמותת  –עמותת הדיאטנים.ות והתזונאים.ות בישראל 
 חטופים שכמחציתם חיים.  59בעניין השבתם של 

החטופים מוחזקים בתנאים לא  , מוחזקים עדיין בעזה אזרחים וחיילים שנחטפו מארצם.2023באוקטובר  7 -מאז ה
הומניטריים וחווים התעללות, הזנחה רפואית והרעבה מכוונת, חלקם לא ראו אור יום חודשים ואף שנים. מעדויות  

חוזר המסר של השפעת הרעב על התנהגות קוגניטיבית   - Ancel Keysהשבים, יחד עם מחקרי הרעב של השואה ושל  
  וריגשית ועל היכולת להמשיך להיות אדם.

אנו הדיאטניות הדיאטנים, אשר מהווים חלק מהצוות הרב מקצועי המטפל בחטופים ששבו, עדים לנזקי השבי  
 500-והתנאים הקשים שבהם הם הוחזקו. מתוך עדויות אישיות ומבדיקות מצבם התזונתי של חטופים ששבו לאחר כ

אים אלו ממושכות וככל שהטיפול בהן  ימים של שבי עולה תמונה חמורה של תת תזונה מסכנת חיים. ההשלכות של תנ 
משתהה, משך השיקום מתארך. ההשלכות התזונתיות של השבי הארוך ניכרות גם במשפחות החטופים ובאזרחי  

 המדינה כולה. 

אכילת פחמימות פשוטות )פיתות ואורז(, לצד    כאנשי מקצוע שמובילים את תחום התזונה בארץ ניתן מספר דוגמאות:
 היעדר מקורות לחלבון, ויטמינים ומינרלים, יחד עם חוסר תזוזה והיעדר חשיפה לשמש, גורמים ל:

וברזל(,  B12חסר בויטמינים ומינרלים המביא לתופעות שמתבטאות בין היתר באנמיה )חסר חומצה פולית, ויטמין 
( ופגיעה c(, פצעים קשיי ריפוי )מחסור באבץ ובויטמין B12נאורופתיה )פגיעה עיצבית( לא הפיכה )חסר ויטמין 

בעמידות הגוף לזיהומים. נוסיף כי חוסר עמידות בפני מחלות זיהומיות מושפע מתהליך סינרגיסטי של תת תזונה 
 ולחץ נפשי.

שתיית מים מזוהמים מגדילה את הסיכוי למחלות, מורידה את ההיענות לשתיה מספקת ועל כן עלולה להביא לפגיעה  
 כלייתית ארוכת טווח. 

 בנוסף מחסור בזרחן, אשלגן, מגנזיום, סידן וברזל עלול להביא להפרעה במאזן נתרן ובמאזן הנוזלים. 

ומגנזיום מתפתח אובדן שריר, שעלול להביא לסרקופניה )הדלדלות מאסיבית של   Dבהיעדר חלבון, סידן, ויטמין 
בשריר   שרירים ותופעות של קושי בהליכה, הרמה וכדומה(, פגיעה זו עלולה להביא לפגיעה גם בשרירי הנשימה וכן

רוך(. פגיעה  הלב )פגיעה שעלולה להביא לאי ספיקת לב ולהפרעות קצב בטווח הקצר ולהשלכות נוספות בטווח הא
מחסורים אלה יחד עם היעדר תנועה   לבבית עלולה להיווצר גם בתחילת ההזנה לאחר השבי כתוצאה מצבירת נוזלים.

 מביאים לאובדן עצם ולהפרעה במאזן הנוזלים 

המצב הריגשי משפיע גם על הרגלי  עצירת הסיוע ההומניטרי יחד עם הזמן החולף, מחמיר את הסיכונים המוזכרים.
 תזונה לקויה, מהווה לכשעצמה גורם סיכון למחלות כרוניות. האכילה, כמות המזון ואיכותו. 

 
גם ברמה הלאומית, מרבית אזרחי המדינה מעורבים באופן כזה או אחר במצב החטופים, מצב שמשפיע אף הוא על  

המצב הרגשי והרגלי האכילה. אנו עדים לעליה בשכיחותן של מחלות כרוניות המופיעות כדוגמת מחלות  
  אוטואימוניות, סוכרת, הפרעות אכילה, השמנה ועוד.

קוראת לקהילה הבינלאומית, לממשלה ולארגוני זכויות אדם להתערב ולהפעיל את כל האמצעים    "עתיד"עמותת  
 הנדרשים על מנת להבטיח את שחרורם המיידי של החטופים.

 

 עמותת הדיאטנים והתזונאים בישראל.  –עמותת עתיד 


